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No 1

“A N  A U T H O R I T Y  I N  M E R C A N T I L E  C U S T O M S ” :  K E N T

1 .  BEAWES, WYNDHAM. 
MORTIMER, THOMAS, EDITOR. 

Lex Mercatoria Rediviva: Or, The Merchant’s Directory. 

London, 1783. 

OFTEN CITED IN  COURT,  its authority formed the basis of several 
decisions. According to Kent, it was “an authority in mercantile customs.”: 
Kent, Commentaries on American Law III:126.                                    $500. 

W I T H  T W O  I M P O R TA N T  E S S A Y S  O N  I N T E R N AT I O N A L  L A W

2.  BYNKERSHOEK, CORNELIUS VAN. 

Opera Minora, Olim Separatim, Nunc Conjunctim Edita. 

Leiden, 1752. 

SECOND,  F INAL  AND BEST  EDITION,  contains “Dissertation de 
Domino Maris (Dissertation on the Sovereignty of the Sea)” and “De Foro 
Legatorum, Tam in Causa Civili, Quam Criminali (On the Jurisdiction Over 
Ambassadors in Both Civil and Criminal Cases).”                                 $350.                                                     

T W O  O F  B Y N K E R S H O E K ’ S  M O S T  I M P O R TA N T  W O R K S

3.  BYNKERSHOEK, CORNELIUS VAN. 
CONRADI, FRANZ KARL, EDITOR. 

Opuscula Varii Argumenti. 

Halle, 1729.

[BOUND WITH]

BYNKERSHOEK, CORNELIUS VAN. 
HEINECCIUS, JOHANN GOTTLIEB. 

Observationum Juris Romani Libri Quatuor. 

Frankfurt, 1723. 

LATER EDITIONS .  Includes essays on maritime and international 
relations.                                                                                                       $650.

R A R E  A N O N Y M O U S  1 8 2 0  M E X I C A N  P A M P H L E T  A D V O C AT I N G  F R E E D O M 
O F  T H E  P R E S S

4.  [CENSORSHIP] .  [N. ,  PSEUDONYM]. 

La Verdad Aunque Amargue, Es Muchas Veces el Objeto Precioso 
de la Libertad de Imprenta. 

[Running Title]. Mexico City, 1820. 

FIRST  PRINTING  of a pamphlet defending the imprisoned liberal 
pamphleteer Rafael Davila.                                                                       $500. 
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C O L L E C T E D  W O R K S  O F  G E N T I L I

5.  GENTILI ,  ALBERICO. 

Opera Omnia in Pluros Tomos Distributa. 

Naples, 1770. 

ONLY EDITION  of the only volumes published. contains De Iure Belli, 
Libri Tres.                                                                                                   $2,950.

C O N T R A B A N D  T R A D E  A N D  S M U G G L I N G

6.  GONZALEZ DE SALCEDO, PEDRO. 

Tratado Juridico Politico del Contra-Bando. 

Madrid, 1729. 

A SUBSTANTIAL  STUDY  of the economic effects of smuggling and trade in 
prohibited goods in Spain’s American and Asian colonies, especially during times 
of war.                                                                           $1,750.

H A N D S O M E  C O P Y  O F  G R O N O V ’ S  I M P O R TA N T  E D I T I O N  O F  G R O T I U S

7.  GROTIUS,  HUGO. 
GRONOV (GRONOW), JOHANNES, EDITOR. 

De Jure Belli ac Pacis Libri Tres. 

Amsterdam, 1712.                                         $750.

No 5

No 6

No 7
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T H E  F I R S T  E N G L I S H  T R A N S L AT I O N  O F  G R O T I U S

8.  GROTIUS,  HUGO. 
[BARKSDALE, CLEMENT, EDITOR AND TRANSLATOR]. 

The Illustrious Hugo Grotius: Of the Law of Warre and Peace. 

London, 1655. 

REISSUE OF  THE F IRST  English translation, 1654, one of two from 
1655, the other with a cancel title page identifying the editor as “C.B.” 
          $2,500.

T H E  “ B E S T  E D I T I O N ”  O F  G R O T I U S

9.  GROTIUS,  HUGO. 
[MORRICE, TRANSLATOR AND EDITOR]. 

The Rights of War and Peace, In Three Books. 

London, 1738. 

LOWNDES ’S  Bibliographer’s Manual of English Literature describes this 
is the “best edition;”                             $1,500. 

F I R S T  F R E N C H - L A N G U A G E  E D I T I O N 
O F  D E  J U R E  B E L L I  A C  P A C I S

10.  GROTIUS,  HUGO. 
COURTIN, [ANTOINE DE], 
TRANSLATOR. 

Le Droit de la Guerre et de la Paix. 

Paris, 1687.                                    $2,000.

P A N  A M E R I C A N  P E A C E  P L A N S ,  S I G N E D  B Y  H U G H E S

1 1 .  HUGHES,  CHARLES EVANS. 

Pan American Peace Plans. 

New Haven, 1929. First edition.             $500.

No 8

No 9

No 10

Detail from No 11
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W I T H  A  “ M E R C H A N T S ’ S  D I C T I O N A R Y  O F  W O R D S  A N D  T E R M S ”

12.  [JACOB, GILES] .

Lex Mercatoria: or, The Merchant’s Companion. Containing all 
the Laws and Statutes Relating to Merchandize. Wherein Our 
Trade with Foreign Nations, and Trade in General Amongst Our 
Selves. 

London, 1729. 

SECOND,  fi nal and best edition.         $1,750.

A  C O N T E M P O R A R Y  R E S P O N S E  T O  T H E  C H E S A P E A K E - L E O P A R D  A F F A I R

13.  [ IMPRESSMENT]. 

All Impressments Unlawful and Inadmissible. 

Boston, [c. 1808]. 

THE CHESAPEAKE-LEOPARD AFFAIR ,  a naval engagement 
between the HMS Leopard and USS Chesapeake involving impressment, 
was one of the incidents that led to the War of 1812.           $500.

F A S C I N AT I N G  1 6 8 6  F I N A L  A N D  V A S T LY  E X P A N D E D  E D I T I O N

14.  MALYNES,  GERARD. 

Consuetudo, Vel, Lex Mercatoria: Or, The Ancient Law-
Merchant. 

London, 1686. 

FINAL  EDITION.           $2,500.

I M P O R TA N T  E A R LY  T R E AT I S E  O N  M A R I T I M E  L A W

15.  MOLLOY, CHARLES. 

De Jure Maritimo et Navali: Or, a Treatise of Affairs Maritime and 
of Commerce. 

London, 1682. 

THIRD EDITION  of a standard treatise on international, commercial 
and maritime law.              $850. 

No 12

No 13

No 14
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No 15

I N T E R E S T I N G  C O L L E C T I O N  O F  T R E AT I E S  A N D  R E L AT E D
D O C U M E N T S  F R O M  T H E  G O L D E N  A G E  O F  T H E  D U T C H  R E P U B L I C

16.  [NETHERLANDS]. 

Recueil van de Tractaten, Gemaeckt en Geslotenusschen de Hoogh 
Mog. Heeren Staten Generael der Vereenighde Nederlanden ter 
Eenre, Ende Verscheyde Koningen, Princes en Potentaten ter 
Andere Zyde. 

The Hague, [1701]. 

COLLECTS  72  TREATIES ,  proclamations and related documents of 
the United Provinces (Dutch Republic) from 25 April 1576 to 15 June 1701. 
            $1,250. 

R I E S T L E Y ’ S  F I R S T  S U B S TA N T I A L  P O L I T I C A L  W O R K , 
A N  I N F L U E N C E  O N  T H E  C O N S T I T U T I O N A L  T H O U G H T 

O F  T H E  A M E R I C A N  F O U N D I N G  F AT H E R S

17.  PRIESTLEY,  JOSEPH. 

An Essay on the First Principles of Government; And on the Nature 
of Political, Civil, And Religious Liberty. 

Dublin, 1768. 

FIRST  DUBLIN EDITION,  and the second edition overall, a reprint 
of the London edition published the same year.         $1,750.

E A R LY  E N G L I S H  E D I T I O N  O F  P U F E N D O R F ’ S 
L A W  O F  N AT U R E  A N D  N AT I O N S

18.  PUFENDORF,  SAMUEL VON. 
BARBEYRAC, JEAN, PREFATORY DISCOURSE. 

Of the Law of Nature and Nations. 

London, 1729.              $950. 

No 16

No 17

No 18
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E A R LY  T R A N S L AT I O N  O F  P U F E N D O R F ’ S  D E  O F F I C I O  H O M I N I S  E T  C I V I S

19.  PUFENDORF,  SAMUEL VON. 
TOOKE, ANDREW, TRANSLATOR. 

The Whole Duty of Man According to the Law of Nature. 

London, 1716. 

A SYNOPSIS  of Pufendorf’s De Jure Naturae et Gentium          $500.

A  P R O F O U N D  E X A M P L E  O F  S E V E N T E E N T H - C E N T U R Y  S C H O L A R S H I P

20.  SELDEN, JOHN. 

De Jure Naturali et Gentium, Juxta 
Disciplinam Ebraeorum, Libri 
Septem.

Leipzig and Frankfurt, 1695. 

A LANDMARK WORK  in interna-
tional law and natural law theory. (It is 
also a fundamental work for a collection 
of Judaica).                                         $950.

T H E  F I R S T  M A J O R  E N G L I S H  T E X T  O N  I N T E R N AT I O N A L  L A W

21.  SELDEN, JOHN. 

Mare Clausum Seu de Domino Maris Libri Duo. 

London, 1635. 

FIRST  EDITION.  Selden’s Mare Clausum is the most famous British 
reply to the argument of Hugo Grotius’s Mare Liberum, which denied the 
validity of England’s claim to the high seas south and east of England.
          $3,500.

No 20
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B R I T I S H  M A N I P U L AT I O N  O F  I N T E R N AT I O N A L  T R A D E  L A W S

22.  SEVERO, VERANIO. 

Datos Sobre Algunas Leyes Inglesas que han Contribuido al Poder 
de la Gran Bretana en Perjuicio de las Demas Naciones, Con 
Observaciones Utiles a los que Estudian la Economia Politica. 

Madrid, 1807. 

DETAILS  THE WAYS BRITAIN  has manipulated international trade 
laws in its favor, and against the interests of Spain.         $1,650.

No 21

No 22

A N X I E T Y  A B O U T  T H E  E F F E C T S  O F  A B O L I T I O N  I N  J A M A I C A

23.  [SLAVERY] .
[BROSA, ANTONIO].
[DUQUESNAY, CARLOS]. 

[Three Letters Reporting on Slavery on the Letterhead of the 
Cuban Consulate in Jamaica]. 

Jamaica, 1839-1842. 

BASED ON OBSERVATIONS  in Jamaica, these letters record the 
anxiety of Cuba’s governing class over slavery and its abolition.     $2,500.

No 23
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No 24

A  G E O R G I A  S L A V E  I S  E X E C U T E D  F O R  T H E  R A P E  O F  W H I T E  W O M A N

24.  [SLAVERY] . 

Minutes of the Inferior Court for the Trial of Slaves and Free 
Persons of Color for Capital and Other Offences [Headline Title]. 

Habersham County, Georgia, 1848. 

DETAILS  THE ARREST,  indictment, trial, witness statements and 
sentencing.          $3,000. 

D E TA I L E D  S T U D Y  O F  S L A V E R Y  I N  T H E  F R E N C H  W E S T  I N D I E S

25.   [SLAVERY] . 
PEYTRAUD, LUCIEN PIERRE. 

L’Esclavage aux Antilles Françaises Avant 1789, D’Après des 
Documents Inédits des Archives Coloniales. 

Paris, 1897.              $850.

No 25

L E G A L  F E E S  C H A R G E D  T O  R E P R E S E N T  A  S L A V E  I N  C O U R T

 

26.   [SLAVERY] . 

[Receipt for Legal Fees Charged for the Defence of a Slave]. 

N.p.: May 17, 1854.              $500.

No 26
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T H E  F I R S T  C O N V I C T E D  A M E R I C A N  S L A V E  T R A D E R , 
A  W I F E ’ S  P L E A  F O R  M E R C Y

27.  [SLAVERY] . 
SMITH, DARCAS (MRS. JOSEPH F.) 
[DAVIS, JOHN (1761-1847)]. 

[Autograph Letter, Signed, to Judge John Davis, Baltimore, March 
20, 1822]. 

PLAINTIVE  PLEA FOR MERCY  addressed to Davis, judge of 
the United States district court for the district of Massachusetts, by the 
“disconsolate” wife of 29 year-old Baltimore sea captain Joseph Findley 
Smith, the fi rst American convicted under the U.S. laws of 1808 and 1818 
outlawing the transatlantic slave trade.        $4,500.

C L A S S I C  E S S A Y  O N  T H E  R I G H T S  O F  E N G L I S H M E N

28.  [SOMERS (SOMMERS) ,  JOHN, BARON], 
ATTRIBUTED. 

The Judgment of Whole Kingdoms and Nations, Concerning 
the Rights, Power, And Prerogative of Kings, And the Rights, 
Priviledges, And Properties of the People. 

London, 1710.              $750.

No 28

No 27
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F I R S T  E D I T I O N  O F  S T O R Y ’ S  C O N F L I C T  O F  L A W S 

29.   STORY, JOSEPH. 

Commentaries on the Confl ict of Laws, Foreign and Domestic, 
in Regard to Contracts, Rights, and Remedies, and Especially 
in Regard to Marriages, Divorces, Wills, Successions, and 
Judgments. 

Boston, 1834. First edition. 

THE F IRST  SYSTEMATIC  TREATISE  on the subject and one of 
Story’s greatest and most infl uential works.         $1,750.

S E M ’ S  A C C O U N T  O F  A  N O TA B L E  T R E A S O N  T R I A L  I N  6 8  C O L O R  P L AT E S

30.  [TRIAL] . 
BOLO, PAUL, DEFENDANT. SEM [GORSAT (GOURSAT), 
GEORGES]. 

Affaire Bola-Pacha: 68 Croquis d’Audience par Sem. 

[Paris: S.n., c. 1918]. 

THE BOLO PASHA AFFAIR  involved a French traitor, Paul Bolo, who 
convinced the Egyptian Khedive (Viceroy), Abbas Hilmi, to sponsor an 
anti-war movement in France through the press using $2,500,000 raised 
from German sources.           $1,250. 

Details from No 30

Details from No 30

No 32

Detail from  No 29
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T H E  C R U C I A L  D E C I S I O N  T H AT  U N D E R C U T  T H E  F U G I T I V E  S L A V E  A C T

31.  [TRIAL] . 
PRIGG, EDWARD, PLAINTIFF IN ERROR. 
PETERS, RICHARD [1780-1848], REPORTER. 

Report of the Case of Edward Prigg Against the Commonwealth 
of Pennsylvania. Argued and Adjudged in the Supreme Court of 
the United States, At January Term, 1842. 

Philadelphia, 1842. 

ONLY EDITION.             $1,250.

No 31

1 8 3 3 - 1 8 3 6  C O M P E N D I U M  O F  U . S .  C O M M E R C I A L  R E G U L AT I O N S

33.  [UNITED STATES] . 
DEPARTMENT OF THE TREASURY. 

A Digest of the Existing Commercial Regulations of Foreign 
Countries, With Which the United States Have Intercourse. 

Washington, DC, 1833-1836. 

ONE OF  750 SETS  printed for the use of the House of Representatives. 
A valuable resource for students of commercial and international law of 
the period (and students of taxation).            $500.

W O L F F  S U M M A R I Z E S  H I S  C L A S S I C  W O R K  O N  I N T E R N AT I O N A L  L A W

34.  WOLFF,  CHRISTIAN, FRIEHERR VON. 

Institutiones Juris Naturae et Gentium. 

Venice, 1792. 

A SUMMARY OF  Jus Naturae et Gentium [1740-1749].          $650.

T H E  F I R S T  P R I Z E  C A S E S  T R I E D  I N  T H E
U N I T E D  S TAT E S  D I S T R I C T  C O U R T  F O R  T H E  D I S T R I C T  O F  N E W  Y O R K

32.  [TRIALS] . 
VAN NESS, WILLIAM P. 

Reports of Two Cases Determined in the Prize Court for the New-
York District. By the Hon. William P. Van Ness. 

New York, 1814. 

ONLY EDITION,  ONE OF  TWO ISSUES .  This volume reports two 
prize cases during the War of 1812.            $850.

No 33

No 34
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F O U R  W O R K S  O N  J U R I S P R U D E N C E ,  M I L I TA R Y  L A W,

N A V A L  L A W  A N D  C I V I L  L A W  B Y  A N  I M P O R TA N T  E N G L I S H  C I V I L I A N

37.  ZOUCH, RICHARD. 

Elementa Jurisprudentiae, Defi nitionibus, Regulis & Sententiis 
Selectioribus Juris Civilis, Illustrata; Acceserunt, Descriptiones 
Juris & Judicii, Sacri, Militaris, et Maritimi. 

Leiden, 1652. 

INCLUDES  Descriptio Juris & Judici Militaris, on military law and Descriptio 
Juris et Judicii Maritimi, on the law of ships and sea-borne cargo. 
                                                                                                                 $1,000. 

No 37

“THE LADY’ LAW”: ONE OF THE VERY FIRST TREATISES ON LAWS CONCERNING WOMEN

36.  [WOMEN]. 
[GREAT BRITAIN]. 

A Treatise of Feme Coverts: Or, the Lady's Law.  

London, 1732. 

FIRST  EDITION of one of the fi rst four books of the subject.   $6,500.

WOMEN AND THE LAW IN EIGHTEENTH-CENTURY ENGLAND

35.  [WOMEN]. 

The Laws Respecting Women, As They Regard Their Natural 
Rights.

London, 1777.
 
ONE OF  THE EARLIEST  BOOKS on the English law concerning 
women. (The fi rst was published in 1632.)                                           $4,500.

No 35
No 36
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